
Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 779/2022 Publicação: 15/06/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/274

Edição no n°779/2022

Município, com fulcro na Lei Municipal nº 778/2022
de 07 de março de 2022.

 Considerando todos os documentos e petições que
compõem  os  autos  do  Processo  Administrativo
Disciplinar 001/2022, e certo de que o Estatuto dos
Servidores  Públicos  Civis  de  Coelho  Neto  fora
corretamente aplicado;

Considerando  o  art.  104,  I,  do  Estatuto  dos
Servidores  Públicos  Civis  do  Município  de  Coelho
Neto, que dispõe: “Será aplicada pena de demissão
nos  casos:  I  -  abandono  de  cargo  resultante  da
ausência ao serviço sem causa justificável.”; 

 Considerando o Relatório elaborado pela Comissão
competente,  e,  em  acordo  com  o  Julgamento
proferido.  

RESOLVE:
 
Art. 1º - Exonerar o Sr. AMÉRICO DE SOUSA DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 421.269.833-15, do
Cargo  de  Provimento  em  Concurso  Público  de
Professor  Efetivo,  matrícula  nº  853-1,  deste
Município.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação,  com  efeitos  retroativos  a  data  de
06.06.2022.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 06 de junho de 2022.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito Municipal 
 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  105/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 002/2022.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
4 7 0 . 6 0 6 . 5 4 3 - 7 2 .  C o n t r a t a d a :  T E C O M
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.561.755/0001-59, Representante da

Contratada:  Eduardo  Francisco  Silva  Cunha,  CPF:
027.102.033-40. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para Aquisição de Material de Expediente
para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão de Coelho Neto
– MA. Data da Assinatura: 10 de junho de 2022. Prazo
de vigência: 10 de junho de 2022 a 31 de dezembro
de 2022. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material
de consumo. Valor total de R$ 21.660,20 (vinte e um
mil,  seiscentos  e  sessenta  reais  e  vinte  centavos).
Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  106/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  002/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida CPF Nº 498.084.193-72. Contratada: TECOM
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.561.755/0001-59, Representante da
Contratada:  Eduardo  Francisco  Silva  Cunha,  CPF:
027.102.033-40. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para Aquisição de Material de Expediente
para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Coelho Neto – MA. Data da Assinatura: 10
de junho de 2022. Prazo de vigência: 10 de junho de
2022  a  31  de  dezembro  de  2022.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total de R$ 21.660,20 (vinte e um mil, seiscentos e
sessenta reais e vinte centavos). Coelho Neto (MA).
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  107/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 002/2022.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Antônio  Francisco
Lopes,  CPF:  760.146.903-44.  Contratada:  TECOM
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.561.755/0001-59, Representante da
Contratada:  Eduardo  Francisco  Silva  Cunha,  CPF:
027.102.033-40. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para Aquisição de Material de Expediente
para  atender  as  necessidades  do  Secretaria
Municipal de Educação de Coelho Neto – MA. Data da
Assinatura: 10 de junho de 2022. Prazo de vigência:
10 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 779/2022 Publicação: 15/06/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/274

Edição no n°779/2022

consumo. Valor total de R$ 21.660,20 (vinte e um mil,
seiscentos e sessenta reais e vinte centavos). Coelho
Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  108/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  002/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF
Nº  007.323.913-50.  Contratada:  TECOM
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.561.755/0001-59, Representante da
Contratada:  Eduardo  Francisco  Silva  Cunha,  CPF:
027.102.033-40. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para Aquisição de Material de Expediente
para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistencia  Social  de  Coelho  Neto  –  MA.  Data  da
Assinatura: 10 de junho de 2022. Prazo de vigência:
10 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo.  Valor  total  de  R$  20.545,20  (vinte  mil,
quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).
Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  109/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  019/2022.  Contratante:  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Gestão,  Estado  do
Maranhão,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS,  CPF sob  o  nº
470.606.543-72. Contratada: R. N. NEVES PINHEIRO
EIRELI ,  inscr i to(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
03.127.486/0001-11,  Representante  da  Contratada:
RAIMUNDO NONATO NEVES PINHEIRO,  portador
do CPF nº 177.978.533-04. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93  e  10520/02  e  alterações.  OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Prestação
de  Serviço  de  Locação  de  Estrutura  (Som,  Palco,
Iluminação e outros) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal  de Planejamento e Gestão do
Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura:
14 de junho de 2022. Prazo de vigência: 12 (doze)
meses.  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.39.00  Outros
Serv.  de  Terc.  Pessoa  Jurídica.  Valor  total  R$
1.681.692,00 (Um Milhão, Seiscentos e Oitenta e Um
Mil  e  Seiscentos  e  Noventa  e  Dois  Reais).  Coelho
Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COELHO
NETO/MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

AVISO  DE  CHAMADA  PÚBLICA  Nº  003/2022.  A
Prefeitura  Municipal  de  Coelho  Neto,  Estado  do
Maranhão,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e Cultura torna público, aos interessados
que das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs as 18:00hs
durante o período de 11 a 15 de Julho de 2022, na
sede da Secretaria municipal de agricultura, pesca e
desenvolvimento rural  de Coelho Neto, realizará a
Chamada Pública nº 003/2022, para Credenciamento
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação  Escolar-PNAE,  para  oferta  da
alimentação  escolar  aos  alunos  matriculados  nas
escolas da rede municipal de ensino de Coelho Neto -
MA. Os interessados que atenderem às exigências do
edital  deverão  apresentar  os  documentos  de
habilitação  e  projeto  de  venda  no  local  e  hora
supracitado.  O  edital  e  seus  anexos  encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência no endereço:
http://www.transparencia.coelhoneto.ma.gov.br/acess
oInformacao/licitacao/tce,  e  no  site  SACOP  no
e n d e r e ç o :
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zu
l.  Esclarecimentos  adicionais  através  do  e-mail:
cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto – MA, 10
de  Junho  de  2022.  Antônio  Francisco  Lopes  –
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO  ELETRONICO  026/2022.  A  Prefeitura
Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, por
meio  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Gestão,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na  modalidade  Pregão  Eletrônico,  do  tipo  menor
preço, para contratação de empresa especializada em
coffee  break  para  atender  as  demandas  das
secretarias municipais do município de Coelho Neto -
MA, por meio de registro de preços,  no dia 01 de
Julho de 2022 às 08:00 horas (horário de Brasília),
através  do  uso  de  recursos  da  tecnologia  da
i n f o r m a ç ã o ,  s i t e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
pagina  web  do  Portal  de  Compras  Públicas  –
e n d e r e ç o
https://www.portaldecompraspublicas.com.br  no


	Licitação 1

